UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ NGHĨA HOÀ                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND                                 Nghĩa  Hoà, ngày  04 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Đ/c Nguyễn Huy Thiện - Chủ tịch UBND xã

 tại Hội nghị giao ban tuần

 Kính gửi:

      - Thường trực Đảng ủy;

      - Cán bộ, công chức UBND xã.

Sáng ngày 04/4/2022, Đ/c Nguyễn Huy Thiện - Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã đã chủ trì cuộc Hội nghị giao ban tuần. Cùng tham dự có Đ/c Vinh - PCT

UBND xã; Cán bộ, công chức xã; Trưởng thôn, Phó Trưởng thôn, làng.

Hội nghị thảo luận, bàn bạc, thống nhất, thay mặt Ủy ban nhân dân xã, Đ/c

Nguyễn Huy Thiện- Chủ tịch UBND xã kết luận như sau:

NỘI DUNG:

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu cán bộ, công chức căn cứ vào chức năng nhiệm

vụ triển khai thực hiện nhiệm vụ, đồng thời tập trung thực hiện các nhiệm vụ sau:

1.  Giao Đ/c Thủy - Địa chính - NN:

- Triển khai gieo trồng Vụ Mùa. Hướng dẫn chăm sóc cây trồng Vụ Đông

Xuân.

- Truyên truyền đến người dân về lợi ích của việc tham gia trồng rừng. Rà

soát diện tích đất rừng trước khi triển  khai trồng.

- Triển khai trồng cây phân tán năm 2022.

2. Giao Đ/c Kim Anh - TC-KT:

- Triển khai thu quỹ phòng, chống thiên tai, hoàn thành trước tháng 7/2022.

- Thành lập tổ kiểm tra, đối chiếu việc thu nộp các khoản đóng góp của thôn.

4. Giao Đ/c Trị - VHXH:

- Tham mưu việc tổ chức tham gia Đại hội thể dục, thể thao toàn huyện năm

2022.

- Triển khai các nội dung xây dựng Gia đình Văn hóa năm 2022.

- Triển khai các tiêu chí gia đình.

5. Giao Đ/c Quyên – VH-XH:

Triển khai các biện pháp giảm nghèo. Vận động nhân dân tham gia BHYT

tự nguyện.

6. Giao Đ/c Toàn – Trưởng Công an xã:

- Quản lý tốt hành lang an toàn giao thông.

- Tham mưu triển khai đề án 06.

- Điều tra, xử lý việc lấy cắp xe thu gôm rác của xã.

- Thực hiện các biện pháp đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn xã.

7. Giao Đ/c Khánh - CHT BCH Quân sự xã:

- Quán triệt nhiệm vụ đối với thôn đội trưởng, có biện pháp xử lý khi không

hoàn thành nhiệm vụ.

- Chuẩn bị cho công tác huấn luyện dân quân năm 2022.

8. Giao Đ/c Huê - ĐC-XD:

- Chủ trì, phối hợp với Tư pháp, Công an xử lý các lò than hoạt động trái

phép. Hướng dẫn các chủ lò than thực hiện thủ tục theo quy định.

- Theo dõi, quản lý về môi trường, nhất là hoạt động của các lò than.

9. Giao Đ/c Thục - VP-TK:

Chuẩn bị các điều kiện tổ chức bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ 2022 - 2024.

Chuẩn bị phục vụ kiểm tra công tác xây dựng chính quyền năm 2022.

10. Giao Đ/c Phúc - TC - KT:
Hoàn chỉnh hồ sơ quyết toán ngân sách năm 2021. Chuẩn bị đảm bảo kinh

phí cho các hoạt động sắp tới.

Yêu cầu Cán bộ, công chức thực hiện nghiêm giờ giấc làm việc theo quy

định. Theo dõi, xử lý kịp thời các văn bản chỉ đạo trên hệ thống điều hành.

Trên đây là kết luận của Đ/c Chủ tịch UBND xã tại tại hội nghị giao ban

tuần. Ủy ban nhân dân xã thông báo và yêu cầu cán bộ, công chức có liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã giao./.

Nơi nhận:                                                                                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như kính gửi;                                                                                               CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

                     Nguyên Huy Thiện

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-04T14:39:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Hòa<ubndnghiahoa.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-04T14:40:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Hòa<ubndnghiahoa.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-04T14:40:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Hòa<ubndnghiahoa.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!